TÒA ÁN NHÂN DÂN
KHU VƯC 8-BẮC NINH

Số: 02/2025/QĐST-KDTM.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 20 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNGMẠI

Căn cứ vào các Điều 48, 217; 218; 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng
dân sự

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án KDTM sơ thẩm;
Xét thấy: Nguyên đơn có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện và được Tòa án

chấp nhận theo điểm c khoản 1 Điều 217 BLTTDS; Bị đơn không có yêu cầu phản tố.
QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án KDTM thụ lý số: 31/2025/TLST-KDTM, ngày
20/5/2025 về việc “ Tranh chấp Hợp đồng cho thuê tài chính” giữa:

Nguyên đơn: Công ty cho thuê tài chính TNHH MTV quốc tế Chailease; địa chỉ
tầng 9, 26, 27, 28, 29 cao ốc Saigon Trade Centre số 37 Tôn Đức Thắng, phường Bến
Nghé, quận 1, TP HCM (nay là phường Sài Gòn, TP Hồ Chí Minh);

Đại diện theo pháp luật: Ông Cheng, Yi-Chen - Tổng giám đốc
Đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Bình Minh-Phó phòng thu hồi nợ
Đại diện theo ủy quyền lại: Ông Trần Quốc Đạt-Chuyên viên xử lý nợ;
Bị đơn: Công ty xây dựng Phú Khang-TNHH
Địa chỉ: Thôn Bất Lự, xã Hoàn Sơn, huyện Tiên Du (nay là xã Đại Đồng, tỉnh Bắc

Ninh)
Đại diện theo pháp luật: Ông Lê Văn Cường - Giám đốc;
Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan: Anh Lê Văn Cường, sinh năm 1982; Trú tại

thôn Bất Lự, xã Hoàn Sơn, huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh (nay là xã Đại Đồng, tỉnh
Bắc Ninh);

Anh Nguyễn Đức Tuấn, sinh năm 1970; Trú tại: Thôn Đông, phường Bằng An,
TX Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh (nay là phường Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh) .

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Đương sự có quyền khởi kiện lại
theo quy định của pháp luật.

Về án phí: Hoàn trả Công ty cho thuê tài chính TNHH MTV quốc tế Chailease số
tiền 3.449.000đ tiền tạm ứng án phí đã nộp tại Biên lai số 0002834 ngày 20/5/2025 tại
chi cục THADS huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh (nay là Phòng THADS khu vực 8-Bắc
ninh).

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị
quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ
ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận: THẨM PHÁN
- VKSND KV8;
- TAND tỉnh Bắc Ninh;
- Phòng THADS KV8;
- Các đương sự;
- Lưu. Nguyễn Thúy Hằng

	TÒA ÁN NHÂN DÂN
	Số: 02/2025/QĐST-KDTM.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	Bắc Ninh, ngày 20 tháng 8 năm 2025.
	QUYẾT ĐỊNH